
Selb Sokolov

Kontakty

Porzellanikon Selb
Werner-Schürer-Platz 1
95100 Selb
telefon: +49 9287 91800-0
e-mail: info@porzellanikon.org
www.porzellanikon.org

Muzeum Sokolov, p.o. Karlovarského kraje
Zámecká 1 
356 01 Sokolov  
telefon: +420 352 623 930
e-mail: rund@muzeum-sokolov.cz
www.omks.cz

více informací

Informace o trase

vhodné roční období

celoročně

pěší/vlak

nenaročná

rodiny s dětmi

celodenní

město

za každého počasí

bezbariérový výlet

Tip 
Využijte některé ze speciálních akcí 
v Porzellanikonu a vytvořte si svůj 
výrobek.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Tipy na výlety dostupné vlakem

       Loket – sbírky na hradě a sbírka 
       lázeňských pohárků
       návštěvnické centrum porcelánky Thun
       Museum Bayerisches Vogtland v Hofu 
       exponáty firmy Moschendorf AG

„CLARA III: Rozvoj společné partnerské 
spolupráce veřejné správy v česko-
bavorském/saském regionu.“

Cheb

Vlakem 
za krásami
porcelánu

ilustrace: © Ondřej Pavelek

Použité fotografie pochá-
zejí z webu www.kvpoint.cz
databanky fotografií 
Karlovarského kraje

http://www.porzellanikon.org
http://www.omks.cz


cesta z nádraží Sokolov k zámku Sokolov

Porzellanikon Selb

Doprava vlakem
Pro příjezd od obou muzeí lze využít vlaku. 
Porzellanikon je umístěn přímo u zastávky 
Selb-Plössberg a v Sokolově Vás čeká 15-20 
minutová procházka do zámeckého parku.
Selb-Plössberg - spojení ze směru od 
Chebu, Aše je možné každé dvě hodiny. 
Spojení z Hofu každou hodinu. Muzeum leží 
nedaleko železniční stanice.
Sokolov - spojení ze směru od Chebu                 
i Karlových Varů je možné minimálně každé 
dvě hodiny, většinou i častěji.

Doporučená jízdenka
Egronet, příp. (Skupinová) Celodenní 
„+Německo“ pro cesty z Chebu a okolí MPS 
Länderbahn

sbírky muzea Sokolov

© Seznam.cz, a.s.
Zdroj: Mapy.cz

Tento výlet kombinuje návštěvu dvou 
expozic vystavujících porcelán, které jsou 

jednoduše dostupné vlakem. 

Muzeum Sokolov v části svých expozic na 
zámku v Sokolově ukazuje porcelánové 
výrobky z místních manufaktur a továren, 
stejně jako proces výroby porcelánu jako 
návazného odvětví na hornictví. Muzeum 
mapuje i další tradiční odvětví v regionu a je 
zde i expozice věnovaná Nostitzům, dřívějším 
majitelům zámku. Zajímavý je též i samotný 
klasicistní zámek Sokolov uprostřed zámec-
kého parku. Muzeum je otevřeno od středy  
do neděle od 9 do 17 hodin, počítejte s polední 
přestávkou mezi 12 a 13 hodinou.

Porzellanikon je bavorským státním 
muzeem porcelánu, které v Selbu ukazuje 
především proces výroby porcelánu, historii 
výroby porcelánu v německých zemích, 
využití porcelánu v různých odvětví a samo-
zřejmě vystavuje i klasické porcelánové 
výrobky. Muzeum je otevřeno od úterý do 
neděle od 10 do 17 hodin a jeho součástí je 
restaurace.

Porzellanikon v Selbu se nechází v blízkosti 
železniční zastávky Selb-Plössberg, zámek 
v Sokolově leží v zámeckém parku asi jeden 
kilometr od nádraží. Podle místa začátku 
výletu je možné využít vlakového spojení 
mezi oběma expozicemi a ostatními městy 
regionu. Ze Selbu-Plössbergu do Sokolova 
se dostanete s jedním přestupem v Chebu za 
přibližně hodinu a čtvrt, spojení máte 
minimálně každé dvě hodiny. To platí i v opa-
čném směru.

Zdroj: www.porzellanikon.org

Zdroj: www.kvpoint.cz, autor: Jan Jonák


